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　　一、概述

　　2008年5月，中国出口花生仁果数量为19,665.5吨，比上个
月减少了5,613.0吨，金额为2,756.2万美元，比上个月减少了
753.2万美元，平均单价为1,401.6美元/吨，比上个月提高了
13.2美元/吨，与2007年同期相比，出口数量减少了8,518.1吨，
同比减少30.2%，出口金额增加了140.9万美元，同比增长5.4%，
平均单价提高了473.6美元/吨，同比上升51.0%。2008年1-5月，
中国出口花生仁果数量为125,560.3吨，金额为17,249.1万美
元，平均单价为1,373.8美元/吨，同比数量减少18.7%，金额增
长28.0%，平均单价上升57.5%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2006年6月-2008年5月各月出口金额
单位：万美元，吨
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表2：2006年6月-2008年5月各月出口数量
单位：美元/吨

2
0

0
6

0
6

2
0

0
6

0
7

2
0

0
6

0
8

2
0

0
6

0
9

2
0

0
6

1
0

2
0

0
6

1
1

2
0

0
6

1
2

2
0

0
7

0
1

2
0

0
7

0
2

2
0

0
7

0
3

2
0

0
7

0
4

2
0

0
7

0
5

2
0

0
7

0
6

2
0

0
7

0
7

2
0

0
7

0
8

2
0

0
7

0
9

2
0

0
7

1
0

2
0

0
7

1
1

2
0

0
7

1
2

2
0

0
8

0
1

2
0

0
8

0
2

2
0

0
8

0
3

2
0

0
8

0
4

2
0

0
8

0
5

月份

700

800

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500

平均单价

2



　　三、分大洲情况图示

表3：2008年1-5月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲
非洲

欧洲

南美洲

北美洲
大洋洲

亚洲 4,933.73

南美洲 451.59

非洲 1,216.33

北美洲 600.66

欧洲 10,023.72

大洋洲 23.07

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲
大洋洲

亚洲 3,405

南美洲 396

非洲 948

北美洲 439

欧洲 7,353

大洋洲 15
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表4：2008年5月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

4,930.9 724.8 -52.1亚洲 -28.1

10,964.9 1,547.6 -8.5欧洲 42.7

1,400.0 155.6 -36.7南美洲 -7.1

1,392.9 188.7 -42.8非洲 -22.1

8.0 1.2 -69.8大洋洲 -59.3

968.9 138.3 -21.3北美洲 25.2

7,982.3 1,128.0 -1.2*欧盟27国 54.8

6,467.5 899.2 -6.2*欧盟25国 45.6

5,516.6 769.4 -16.4*欧盟15国 30.0

3,116.2 424.9 -51.0*中东 -30.4

2,797.9 399.3 -16.4*独联体 29.7

807.6 113.6 -62.8*东盟 -43.7

1,936.9 284.7 36.1  俄罗斯联邦 121.6

1,662.6 274.3 -57.6  日本 -34.2

1,151.9 179.1 91.9  保加利亚 208.1

1,214.7 157.4 -41.1  西班牙 -16.8

1,081.9 144.8 -28.7  荷兰 11.0

1,034.9 141.3 40.0  德国 126.5

968.9 138.3 -21.3  加拿大 25.2

864.0 115.0 -53.1  阿尔及利亚 -37.3

411.0 66.9 -48.3  黎巴嫩 -15.1

288.3 37.2 -82.6  土耳其 -76.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2008年5月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2008年1-5月分国家（地区）出口情况（累计）

 

单位：吨、万美元

34,054.4 4,933.7 -35.1亚洲 1.7

73,526.0 10,023.7 -0.5欧洲 60.5

3,959.8 451.6 -55.1南美洲 -30.4

9,477.1 1,216.3 -20.2非洲 11.8

150.0 23.1 11.7大洋洲 75.5

4,392.9 600.7 -39.6北美洲 -4.3

52,216.9 7,147.3 -2.7*欧盟27国 58.3

44,635.0 6,060.6 -8.2*欧盟25国 49.1

40,662.8 5,551.9 -6.0*欧盟15国 52.4

26,149.7 3,652.2 -16.3*中东 28.7

19,377.0 2,625.5 7.3*独联体 70.2

4,961.6 655.0 -62.9*东盟 -42.6

14,088.6 1,932.5 44.0  俄罗斯联邦 134.8

8,625.9 1,351.4 -46.6  日本 -18.8

4,898.5 732.1 103.3  保加利亚 229.2

8,884.1 1,205.8 -8.4  西班牙 43.2

14,178.8 1,999.6 46.3  荷兰 143.8

5,854.8 697.1 -20.4  德国 18.6

4,392.9 600.7 -39.6  加拿大 -4.2

5,388.4 654.5 -32.1  阿尔及利亚 -8.8

3,808.0 613.0 -23.3  黎巴嫩 34.7

4,443.3 661.4 20.0  土耳其 88.9

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2008年1--5月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表6：2008年5分贸易方式出口情况（当月）

数量：吨；金额：万美元

　　五、分贸易方式出口情况

18,845.8 2,642.7 27,665.8一般贸易 2,572.6 -31.9 2.7

819.7 113.5 0.0加工贸易 0.0

75.2 10.9 0.0  来料加工装配贸易 0.0

744.5 102.6 0.0  进料加工贸易 0.0

0.0 0.0 517.8边境小额贸易 42.8 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.0其他贸易 0.0

0.0 0.0 0.0  无偿援助和赠送 0.0

0.0 0.0 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2008年5月 2007年5月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表7：2008年1-5月分贸易方式出口情况（累计）

数量：吨；金额：万美元

 

123,100.5 16,942.7 152,739.2一般贸易 13,397.1 -19.4 26.5

2,404.8 305.6 0.0加工贸易 0.0

112.8 16.4 0.0  来料加工装配贸易 0.0

2,292.0 289.3 0.0  进料加工贸易 0.0

55.0 0.8 1,771.5边境小额贸易 78.2 -96.9 -99.0

0.0 0.0 0.7其他贸易 0.2 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.7  无偿援助和赠送 0.2 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2008年1--5月 2007年1--5月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额

7



表8：2008年5月分地区出口情况（当月）

数量：吨；金额：万美元

　　六、分地区出口情况

0.0 0.0 316.5北京 28.9 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.0天津 0.0

821.5 106.1 800.2河北 71.5 2.7 48.5

0.0 0.0 0.0山西 0.0

180.0 26.1 39.0内蒙古 3.7 361.5 610.2

2,094.7 341.4 1,723.9辽宁 163.0 21.5 109.4

180.0 28.4 516.0吉林 47.0 -65.1 -39.5

0.0 0.0 517.8黑龙江 42.8 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.0上海 0.0

0.0 0.0 100.0江苏 10.1 -100.0 -100.0

104.8 14.1 138.9浙江 13.5 -24.5 4.9

615.7 93.2 659.9安徽 60.8 -6.7 53.3

48.0 7.2 0.0福建 0.0

15,289.2 2,106.2 22,913.7山东 2,137.4 -33.3 -1.5

243.4 29.7 332.8河南 30.0 -26.9 -0.8

0.0 0.0 7.5湖北 0.9 -100.0 -100.0

0.0 0.0 0.0湖南 0.0

88.3 3.7 117.5广东 5.9 -24.9 -37.1

0.0 0.0 0.0广西 0.0

0.0 0.0 0.0海南 0.0

0.0 0.0 0.0云南 0.0

0.0 0.0 0.0陕西 0.0

0.0 0.0 0.0新疆 0.0

金额

同期比%2008年5月 2007年5月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2008年1-5月分地区出口情况（累计）

数量：吨；金额：万美元

 

708.1 107.6 1,093.2北京 95.9 -35.2 12.2

150.8 20.6 129.9天津 12.3 16.1 67.6

6,297.2 759.2 11,614.6河北 942.7 -45.8 -19.5

0.0 0.0 80.0山西 6.8 -100.0 -100.0

449.4 63.7 824.5内蒙古 75.6 -45.5 -15.7

12,022.1 1,838.5 10,333.6辽宁 942.5 16.3 95.1

1,386.0 207.2 2,418.0吉林 220.4 -42.7 -6.0

119.6 8.9 976.2黑龙江 60.6 -87.7 -85.4

0.0 0.0 59.8上海 5.1 -100.0 -100.0

0.0 0.0 452.0江苏 42.6 -100.0 -100.0

672.1 99.2 619.2浙江 54.5 8.5 82.1

2,388.0 355.5 3,864.5安徽 343.4 -38.2 3.5

517.4 73.8 0.0福建 0.0

98,913.5 13,519.2 116,340.8山东 10,279.1 -15.0 31.5

945.4 116.1 3,734.5河南 294.1 -74.7 -60.5

152.0 24.8 169.5湖北 17.9 -10.3 38.1

0.0 0.0 54.0湖南 5.0 -100.0 -100.0

651.7 47.8 815.9广东 50.2 -20.1 -4.8

0.0 0.0 560.0广西 14.3 -100.0 -100.0

20.0 3.0 110.0海南 6.9 -81.8 -56.8

167.0 4.1 225.0云南 2.3 -25.8 82.3

0.0 0.0 18.8陕西 1.7 -100.0 -100.0

0.0 0.0 17.5新疆 1.7 -100.0 -100.0

金额

同期比%2008年1--5月 2007年1--5月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2008年5月分企业性质出口情况（当月）

数量：吨；金额：万美元

　　七、分企业性质出口情况

2,828.3 403.2 4,565.3国有企业    430.7 -38.0 -6.4

5,132.6 697.6 6,591.4外商投资企业 626.1 -22.1 11.4

0.0 0.0 108.0  中外合作企业 9.5

1,963.8 272.7 1,640.6  中外合资企业 158.9 19.7 71.6

3,168.8 424.9 4,842.8  外商独资企业 457.6 -34.6 -7.2

905.0 128.2 1,927.5集体企业    190.6 -53.0 -32.7

10,799.7 1,527.2 15,099.5私营企业    1,368.0 -28.5 11.6

0.0 0.0 0.0个体工商户  0.0

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2008年5月 2007年5月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2008年1-5月分企业性质出口情况（累计）

数量：吨；金额：万美元

 

17,450.0 2,503.2 29,470.6国有企业    2,624.6 -40.8 -4.6

29,913.1 3,927.5 34,121.6外商投资企业 3,038.4 -12.3 29.3

0.0 0.0 216.0  中外合作企业 19.7

13,341.0 1,795.8 12,668.2  中外合资企业 1,137.3 5.3 57.9

16,572.1 2,131.8 21,237.4  外商独资企业 1,881.4 -22.0 13.3

9,211.5 1,284.8 8,722.7集体企业    831.0 5.6 54.6

68,985.2 9,533.6 82,180.8私营企业    6,980.8 -16.1 36.6

0.5 0.0 15.6个体工商户  0.7 -96.8 -97.3

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2008年1--5月 2007年1--5月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表12：2008年5月分类别出口情况（当月）

数量：吨；金额：万美元

　　八、分类别出口情况及各月走势

19,665.5 2,756.2 0.1 -30.2 5.4 51.0 花生仁果

单价

同期比%2008年5月

金额
类别

数量 单价 数量 金额
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表13：2008年1-5月分类别出口情况（累计）

数量：吨；金额：万美元

 

125,560.3 17,249.1 0.1 -18.7 28.0 57.5 花生仁果

单价

同期比%2008年1--5月

金额
类别

数量 单价 数量 金额
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　　九、最近两年来各月分类别出口走势

表14：2006年6月-2008年5月各月花生仁果出口数量、金额走势
单位：万美元，吨
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表15：2006年6月-2008年5月各月花生仁果出口平均单价走势
单位：美元/吨
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表16：2008年5月出口价格、物量指数

　　十、出口价格、物量指数

68.9153.1当月出口

82.1156.1累计出口

注：以上年同期为100。

价格指数（派氏） 物量指数（拉氏）
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报告说明

花生仁果海关协调制度编码：

 12021010

 12021090

 12022000

 12021000
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